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Kære Karina Adsbøl 

 

Everyday Sexism Project Danmark har de seneste 10 dage løbende sendt anmeldelser til politiet for 

deling af nøgenbilleder af piger/unge kvinder under og over 18 år. 

 

 

Vi har fået tilsendt screenshots fra nogle af de mange forskellige grupper på Facebook, hvor billeder 

deles. Til din orientering har vi vedhæftet nogle få af dem, så du også kan få en idé om, hvor 

udbredt problemet er. Dette er kun toppen af isbjerget, for langt de fleste billeder deles af 

medlemmer i grupperne i private chatfora. 

Everyday Sexism Project Danmark opfordrer til at der oprettes et online rådgivningsforum for både 

voksne og børn i stil med norske www.slettmeg.no, og at der derudover bliver sat mere fokus på 

problematikken i deling af nøgenbilleder uden samtykke, og det faktum at det ikke blot er moralsk 

forkasteligt, men ligeledes ulovligt og strafbart. Dette fokus skal lægges i især folkeskolen og 

gymnasiet, men i høj grad også hos politiet, hvor det er vores opfattelse, at der på nuværende 

tidspunkt ikke er ressourcer til at efterforske det stigende antal anmeldelser af deling af 

nøgenbilleder uden samtykke.  En forhøjelse af strafferammen sammen med en flytning af 

paragraffen om deling, hvor offeret er over 18 år til kapitlet for seksualforbrydelser, vil efter vores 

mening have en positiv indflydelse på, hvor højt sagerne prioriteres ligesom det vil give et kraftigt 

signal til gerningspersonerne om, hvor voldsomt denne forbrydelse kan indvirke på ofrenes liv. 

 

 

Everyday Sexism Project Danmark har selv medlemmer, som har været udsat for hævnporno, og vi 

er i gang med at oprette en gruppe, hvor dem, der udsættes for dette kan finde et trygt rum at dele 

erfaringer og finde støtte. I Danmark lige nu findes der kun Red Barnets rådgivning, som ikke har et 

gruppeforum, og som ikke henvender sig til personer over 18 år. Sagen er at vi er en lille forening 

udelukkende drevet af frivillige og uden tilskud, hvilket derfor gør det vanskeligt at håndtere 

problemet optimalt. 

 

 

At blive udsat for at få sine private billeder delt og blive chikaneret, udstillet og antastet på 

internettet og i nogle tilfælde i virkeligheden som følge af hævnporno, er et overgreb på et individs 

seksualitet, krop og privatsfære, der har omfattende og langvarige konsekvenser for offeret, og det 

bør derfor tages langt mere seriøst end det gør på nuværende tidspunkt.  

Som det er lige nu har ofrene, der hovedsageligt er unge piger og kvinder, intet sted at søge hjælp 

hvis de er over 18, og står ofte alene med problemet mod de store netværk, der deler deres private 

billeder.  

 

 

Ligestillingsudvalget 2015-16
LIU Alm.del  Bilag 95
Offentligt

http://www.slettmeg.no/


Dette er bagrunden for at vi opfordrer politikerne til at afsætte midler til at oprette rådgivningssider 

og et forum for ofre, der derigennem kan få hjælp til at tackle og anmelde overgrebene.  

Derudover opfordrer vi også på det kraftigste til at politiet oplyses bedre om vigtigheden i at 

behandle disse sager, og får bevilliget midler til behandling af det stigende antal anmeldelser, så 

krænkerne bag forstår at deres handlinger har konsekvenser. På trods af det store omfang problemet 

har, er det nemlig i dag stort set straffrit at dele nøgenbilleder uden samtykke. 

 

 

Vi håber, at du kan bruge vores opfordringer og information. Du er meget velkommen til at 

kontakte os, hvis du har spørgsmål. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Katrine Blom 

forkvinde for Everyday Sexism Project Danmark 

 

 

Vores hjemmeside: www.danmark.everydaysexism.com 

http://www.danmark.everydaysexism.com/
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